En tout ce qu.ie Nous avons dit jusqu'ici, Vénérables Frères, 
reconnaissez l'amour paternel et l'affection profonde dont Nous 
entourons la France tout entière. Aussi, Nous ne doutons pas que ce 
témoignage de Notre très vif intérêt pour Vous ne soit propre à for
tifier et à resserrer les liens de la salutaire union qui existe entre 
la France et le Siège Apostolique, union qui, en tous les temps, a été 
pour l'une et l'autre la source d'avantages nombreux et considérables. 
Dans cette pensée, et avec joie, Vénérables Frères, Nous souhaitons 
à Vous et à Vos fidèles la plus grande abondance des biens célestes, 
et comme gage de tén;ioignage de Notre particulière bienveillance 
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testen1 Vobis universœ.que Galliœ i\postolicam benedictionem 
peramanter in Domino impertin1us. 

Datum Romœ apud S. Petrum die VI[I februarii, anno 
MDCCCLXXXIV, Pontificatus Nostri anno sexto. 

I~EO PP. XIII 

' 
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pour Vous et la France entière, Nous Vous accordons volontiers la 
Bénédiction apostolique. · 

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 8 février de l'année f884, 
sixième année de Notre Pontificat. 

LÉON XIII, PAPE 
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iVene1·ab,iZ.ibus Ji'ratribus JJatria1·chis) Prùnatibus) Archiepiscopis 
et Episcopis catholici orbis universis gratiani et co1nmunionem 
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JJilecti Filii 1Vostri, 
Salutem et ~4.postolicani Bcnedictioneni. 

HuMANUMGENUS, postea quam a Creatore,Ntu11erumquecœlestiun1 
1argitore Deo, invidia f}iaboli) miserrilne defecit, in partes duas 
di versas adversasque discessit; quarum altera assidue pro 
veritate et virtute propugnat, altera pro iis, quœ virtuti sunt 
veritatique contraria. Alteru1n Dei est in terris regnum~ vera 
scilicet Jesu Christi Ecclesia, cui qui volunt ex anüno et conve
nienter ad salutem adhœrescere, necesse est Deo et Unigenito 
J?ilio ejus tota mente ac summa voluntate servire : alterum 

· Satanœ est regnurn, cujus in ditione et potes ta te sunt quicumque. 
funesta ducis sui et primorum parentum exe1npla secuti, parere 
divinœ œternœque legi recusant, et mulla posthabito Deo, multa 
contra Deum contendunt. Duplex hoc regnum, duarun1 instar 
civita Lum contrariis legibus contraria in studia abeuntium, acute 
vidit descripsitque Augustinus, et utriusque efficientem causam 
subtili brevitate complexus est, iis ver bis : f ecerunt civitates duas 
amores duo : terrenani scilicet a1nor sui usque ad contemptum 
Dei: cœlestem vero amo1· Dei usque ad conternptum sui (1). -
Vario ac 1nultiplici cum armoru1n tun1 dirnicationis genere altera 
adversus altera1n onini sœculorum œtate conflixit, quanquam 
.non eodem semper ardore atque iinpetu. Hoc autem te1npore,